を指摘

単剤療法の第Ⅱ相試験 承認 ３．同意書の を指摘
ーを追記

を指摘
ーを追記

を指摘

ーを追記

　　　　　　　　研究助成部会議事録

開催日：平成22年1月19日（火）

時間：18時00分から18時30分

場所：総長会議室

出席委員：兒玉憲（委員長）、石川淳、田中政宏、三好淳、頼友明、高見宏（委任状）、宇佐美道之(代理で4月より就任予定の西村和郎が出席）

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 呼吸器内科
扁平上皮癌を除く既治療非小細胞
メトレキセド単剤療法の第Ⅱ相試験メトレキセド

肺癌に対するペ 修正のうえ
承認

１．申請書　個人の不利益に関する文言の修正を指摘
２．説明同意文書　文言の修正および共同研究機関を追加すること
３．同意書の修正を指摘修正
４．プロトコール内の参加施設に大阪府立成人病センタ

2 呼吸器内科
未治療PS2のEGFR陰性（または未
小細胞かつ非扁平上皮肺癌患者
キセド単剤療法の第Ⅱ相試験

検索）の
に対する

進行非
ペメトレ

修正のうえ
承認

１．説明同意文書　文言の修正および共同研究機関を追加すること
２．プロトコール内の参加施設に大阪府立成人病センタ

3 呼吸器内科
高齢者を対象とした、扁平上皮癌
細胞肺癌に対するペメトレキセド単
試験

を除く未治
剤療法の

療非小
第II相

修正のうえ
承認

１．申請書　個人の不利益に関する文言の修正を指摘
２．説明同意文書　文言の修正および共同研究機関を追加すること
３．同意書の修正を指摘
４．プロトコール内の参加施設に大阪府立成人病センタ

	HP原稿